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Independent Auditors' RePort
To the shareholders of olympic Accessories Limited

Report on the Audit of the Financial Statements'

Opinion

We have audited the financial statements of Olympic Accessories Limited ("the Company"],

whiclr comprise the Statement of Financial Position as at 30 l:une 2022, and Statement of Profit or

Loss and Other Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity and Statement of Cash

Flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of

significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements give true and fair view, in all material

respects, of the financial position of the Company as at 30 |une 2022, and of its financial

performance and its cash flows for the year then ended in accordance with International Financiatr

Reporting Standards IFRSs) where practicable, the Companies Act L994, the Securities and

Exchange Rules 1987 and other applicable laws and regulations'

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (lSAsi. Our:

responsibilities under those standards are further described in the Auditors' Responsibilities for
the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Compatry irr

accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for
professional Accountants (IESBA codeJ together with the ethical requirements that are relevant lrt

our audit of the financial statements in Bangladesh, and we have fulfilled our other ethicai

responsibilities in accordance with the IESBA Code and the Institute of Chartered Accountants oi
Banglaciesh (ICAB) Bye Laws. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient

and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance

in our audit of the financial statement of the current period. These matters were addressed in tire

context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon,

and lve do not provide a separate opinion on these matters.

Our response to the risk
Revenue recognition

During the year, the Company recognized
sales turnover of BDT 456,788,926 (Export)
vvhich has increased by BDT 25,383,023 as

cornpared with'previous Year.

Sales revenue recognized by the CompauY as

'Revenue from Contracts lt,ith

Our audit protedures included the following
test the design and operating effectiveness
key control focusing on:

r IFRS: L5 considering step bY

recognitiuit
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Customers' & Company Policy. Revenue is
recognized based on point of delivery and
when relevant performance obligations are

satisfied. The company adopted IFRS: 15
'Revenue from Contracts with Customers' as

continued from last year.

We considered sales revenue as an item of
significaht audit areas during our audit
because of its predominance in determining
the financial pejrformance of the Company.

Closing inventories aggregating to BDT
298,079,755 lvas recognized in the statement
of financial position as on 30 |une 2022.
Cornpared with previous year, this has

decreased by BDT L3,1,87,740.

Closing inventories were all held at factory
premises of the Company. Since determining
valuation of these inventories involves
management judgements which results in
estimation uncertainty, we considered this an

area of significant audit attention to be
emphasized during the auclit.

See note no.22, Revenue in the financial statements

Valuation of closing inventories

Our substantive procedures in relation to
revenue recognition and measurement
comprise the following:

documenting the process of revenue
recognition and measurement followed
by the Company.
Tracing performance obligations
stipulated and contract value in the
contract with invoice and delivery
challan issued to evaluate point of
recognition and measurement.
Testing occurrence and accuracy of sales

revenue recognized by inspecting source
documents such as contract made with
the customer, delivery challan and VAT
challan.
Assessing accuracy and comParing
revenue recognized during the year with
VAT returns submitted to VAT authority;
Finally assessing the appropriateness
and presentation of disclosure notes
with IFRS l-5: Revenue from contracts
with customers.

Our audit responses comprise the following
procedures:

implernentation of key inventory coutrol
operating across factory premises.

inventory at the reporting date.

of management count procedures dr-rrir"rg

the count.

report as on 30 |une 202A and
reconciling count results to closing
inventories listings and performing test
count on selected items to test
completeness, accuracy and existence of
inventories"

inventories comprising raw materials,
work-in-process and finished goods and
comparing net realizable value on

i

I

I

t__ selected samples to test their valuation.



See note no.7 ,lnventories in the financial statements

Property, plant and equiPment

Property, plant and equipment IPPEJ was

carried at BDT L,424,294,763 representing
57.45o/o of total assets of the company as on 30

June 2022. The company reported addition to
PPE of BDT 2,945,530 during the Year.

Property, plant and equipment [PPE) are subject
to recognition and measurement criteria only after
satisfactorily meeting relevant requirement as per
tAS 16.

The company is also required to perform
assessment for impairment when there is condition
which suggests indication of assets being impaired'

Tl"re Company shows TK. 22,55,08,'J.35.00 as

Capital Working in progress which is longer
more than two years. It should be added with
Property, Plant and Equipment [PPE] according
to International Accounting Standard (lAS) 16.

Our audit procedures performed during the

audit to address the risks identified consist of
the following:

understanding regarding procurement
process of PPE and identified relevant

During the yeay, the Company recognized
current year income tax of Tk. 4,A20,049 and
deferred tax income/expenses Tk. 5,86L,750
respectively in the statement of profit or loss

and other comprehensive income. Current tax
expenses has increased as because AIT for this
period and short provision for the earlier year
has increased compared to the previous year.

Deferred tax income/expenses increased due to
a decrease in Tax Written down value and
applicable tax rate.

Determination of both current year income tax
and deferred tax involves compliance with the
Income Tax Ordinance IITOJ 1984 and latest
finance act along with IAS L2: Income Tax.

control points
implementation.

and th

Reviewing recognition, measurement
and valuation basis of PPE in
compliance with requirement of IAS

16: Property, plant and equiPment.
Inspecting supporting documents
against the acquisition of PPE made

during the year to test their accuracy,
valuation and ownershiP in the
financial statements.

Assessing the appropriateness and
presentation of disclosures notes to
the financial statetnents with the
requirement of IAS 1"6 and other
relevant IFRSS.

Our audit responses adopted during the auclit
to address the risk identified comprise thc
following:

documenteri
management procedures involved in
determining both current year income
tax and deferred tax.
Obtained understanding and reviewed
relevant section of the ITO and SRO ttr
test the accuracy of rate applied by the
Company.
Reviewed rate of depreciation used in
determining tax dePreciation in
compliance with the latest finance act
which is used to determine taxable
profit and deferred tax.
Re-performed detailed calculation of
current year income tax and deferred
tax as given by the ComPanY.

Inspected latest assessment order

See note lto. 3, Property, plant and equipment in the financial statements

Measurement of current year income tax and deferred tax

completed and com amount 0f
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tax paid by the Company with amount

As refereed note no 17 in the financial
statement the company recognized Short-
term Borrowings of BDT LL3,L45,9L3 at
their reporting date.

Loan liability borrowings from bank were
considergd a key audit matter because this
external form of credit facilities availed by
the company requires fulfillment of several
terms and conditions as mentioned in loan
sanction letter issued by lending bank.

ized in the financial statements.

Our substantive audit procedure
adopted during the audit includes the
following test or details

Inspecting relevant board minutes in
support of bank loan reported in the
financial statement.

Agreeing outstanding balances with
confirmation letter received from the
bank.

company with loan statements provided
by bank to test accuracy and
completeness of expenses in relation to
bank loan

Other Information
Management is responsible for the other information. The other information comprises all the
information in the annual report other than the financial statements and our auditor's report
thereon. The directors are responsible for the other information.
Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do uot
express any form ofassurance conclusion thereon.

In cclnnection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent
with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to
be materially misstated, If, based on the work we have performed, we conclude that there is a
material misstatement of this other information we are required to report that fact. We have

nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial
Statements and Internal Controls

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial

statements in accordance with IFRSs, the Companies Act L99*, the Securities and Exchange

Rules 1987 and other applicable laws and regulations and for such internal control as

management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are

free from material misstatement, whether due to fraud or error. The companies Act, 1994

require the management to ensure effective internal audit, internal control and risk

mAnagement factions of the company.

See note no.29 & 30, Current Tax Expense & Deferred tax Income/Expense in the financial

Bank Loan
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In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company's

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to

liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial

reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a

material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to

influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercised professional judgment and

maintained professional skepticism throughout the audit' We also:

. Identified and assessed the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error, designed and performed audit procedures responsive to

those risks, and obtained audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis

for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is
higher thin for one resulting from error, as fraud may involve collusion ,forgery, intentional
omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

o Obtained an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropria[e in circumstances.

. Evaluated the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

. Concluded on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's

ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we

are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the

financial statements or, if such disclosers are inadequate, to modify our opiniOn' Our

conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report'
llowever, future events or conditions may cause the company to cease to continue as a

going concern.

r Evaluated the overall presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying

transactions and event in a manner that achieves fair presentation.

. Obtained sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the

entity to express an opinion on the financial statements. We are solely responsible for our

audit opinion.
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t)ated, 27'r' 0ctober .2A22
I'lace: Dhal<a

We communicated with those charged with governance regarding, among other matters, the

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant

deficiencies in internal control that we identified during our audit.

lVe also provided those chargecl rvith governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and communicated with them ali

relationships and other rnatters that rnay reasonably be"thought to bear on ollr independence,

and where applicable, related safeguards.

Frour the matters communicated with those charged with governance, we determined those

matters that were of rnost significance in the audit of the financial statements of the current
period and are therefore the key audit matters. We described these ntatters in our auditors'
report unless larv or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in

extrernely rare circumstances, we determined that a matter should not be communicated in

our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expectecl tr-'

outrveigh the public itrterest benefits of such communication,

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
in accordance with tl"re Companies Act 1,994, and the Securities and Exchange Rules 1987 ancl

relevant notifications issued by Bangladesh Securities and Exchange Commission, we alscr

report that:
a) We have obtained all the information and explanations which to the best of our

l<nowledge and belief were necessary for the purpose of our audit and made due

verification thereof;

b] In our opinion, proper books of accounts and records as required by law have been kept
by the Comltany so far as it appearerl from our examirtation of those books;

c] 'l'he State,ment of F'inancial Position, Statement of Profit or Loss and Olher Comprel-retlsive

Incorne of the Company dealt with by the report are in agreement with the books of
ncco rir-rt and returns;

d) The expenditures incurred were for the purposes of the Company's business.

eJ The company adopted IFRS: 15 'Revenue from Contracts with Customers' & II]RS 16:

'Leases' as continued from last year.

ARTISAN
Chartered Accountants

DVC : 2211080939 AS9 41462
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Olympic Accessories Limited
Statement of Financial Position

As atJune 30,2022.

Amount in Taka
une 30,2021

ASSETS

Non-Current Assets
Property, plant and equipment
Capital work in progress

Right-of-Use Assets

Current Assets
Investment in FDR

Inventories
Accounts receivables
Advances, deposits and prepayments
Cash and cash equivalents

Total Assets

SHAREHOLDER'S EQUITY AND LIABILITIES
Shareholder's Equity
Share capital
Retained earnings

Non-Current Liabilities
Deferred tax liabilities
Advance for factory floor rent
Lease Liabilities
Higher purchase for Vehicle

Current Liabilities
Short term borrowings
Accounts Payables

Liabilities for expenses

Lease Liabilities fCurrent Portion)
Unclaimed dividend & IPO account

Total Liabilities

Total Equity And Liabilities

Net Asset Value (NAV) per Share

__2,4?2,o $_A 68_ ___3828 l2Zl9S_

3.00
4.00

5.00

6.00
7.00

8.00
9.00

10.00

827,880,94L
10,959,318

298,019,755
362,775,730
150,303,753

985

L,727,93L,303
1,,500,623,1_08

225,508,L35

1,800,060

800,260,803
1,1,,040,1+3

3L1,207,495
324,647,51.5

1.45,40+,836

7,960,51.3

128,647,619
1,!3,745,913

2,495,000
8,746,015

572,043
3,688,649

ZLO,6L8,OO4

L28,391,643
11.3,772,403

2,1.54,650
7,323,736

507,659
4,633,195

2L5,467,821

2,479,043,068 2,528,L92,1O6

-:

13,38

The annexed notes and Annexure-A are form an integral part ofthese financial statements'

32.00 L3.64

,""rrrmNS' -+[r\-€;a
Chief Financial Officer

Signed in terms ofour separate report ofeven date annexed.

Date '.27 October,2022
Place: Dhaka

2,268,425,064 2,3L2,724,285

11.00 I 1firs,r6r,-,rpo]|l- tsss26r,rzol
t2lo I stz,tss,z++ ll ov,+s+,+os I

81,970,385
13.00
14.00

15.00
16.00

17.00
18.00
19.00
20.00
21..00

76,706,976
2,500,000
L,+35,469
1,328,000

87,O76,L78
82,568,666

2,500,000
2,007,512

DVC : 2211 080939AS941462

L,424,294,763
225,508,135

7.359.229



Olympic Accessories Limited
Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income

Revenue

Cost ofgoods sold

Gross profit
Operating expenses
Administrative expenses

"Selling 
& distribution expenses

Profit/(Loss) from operation
Financial expenses
Profit/(Loss) after financial expenses

Foreign exchange gain/floss)
Other income
Net profit/Loss) before tax
Income tax expenses
Current tax expenses
Deferred tax income/expenses

Net profit/(Loss) after tax
Other comprehensive income
Total comprehensive income/(Loss)

Earnings per Share [EPS)

22.00 456,788,926
23.00 (455,240,773)

1,548,153

437,405,903
(426,875,626)

4,590,277

The annexed notes and Annexure-A are form an integral part of these financial statements.

Date : 27 October, 2022
Place: Dhal<a

Signed in terms of our separate report of even date annexed.

For the year ended lune 30,2022.

Amount in Taka

(21,807,29O) (29,929924L
24.00 a-n4 ;, 6?,r%lf--Ot,g tafuI|
zs.oo | (t,osg,ggDll (e,oza,rgr)l

(20,259,137) (25,406,647)

26.00 (7e,284,76t') (20,563,386)-rewq---woitT
27.00 2,691,7 67 (100,950)
28.00 3,287,899 3,052,679

(33,563,632) (43,018,304)

l,841^,7vl (13,152,7L6)

33:33 f=ffila-,
(31,721,931) (s6,17O,42O)

_____G1J21EL 
-S9E!,429,_31.00 [0.1e) (0.33)

ChiefFinancial OfficerCo



Particulars
Ordinary Share

Canital
Retained Earnings Total

Balance as on July OL,ZOZL r,695,269,820 6L7,454,465 2,3t2,724,285

Adjustment for Lease Liabilities

Issuance of 1 % Cash Dividiend (72,s77,2e0) {12,577,290)

Total comprehensive income/[lossJ
during the year

(31,721,931.) (31,72L,e3L)

Balance as on June 30,2022 L,695,269,820 573,L55,244 2,268,425,064

Olympic Accessories Limited
Statement of Changes in EquitY

For the year ended June30,2022.

Statement of Changes in EquitY

For the year ended June 30, 2027

The annexed notes and Annexure-A are form an integral part ofthese financial statements.

)'r*-4
ChiefFinancial Officer

Balance as on |uly Ol,2O2O L,695,269,420 674,349,687 2,369,679,507

Issuance of 2 o/o Cash Dividiend (724,802) t724,802)

Total comprehensive income/[loss)
during the year

(56,1.70,420) (s6,t70,420)

Balance as on fune 30,2021 \,695,269,420 6L7,454,465 2,31.2,724,2A5

w*#,.ffi\\\&-." .Ak
Signed in terms of our separate report of even date annexed.

Date : 27 October, 2022

Place: Dhaka



Olympic Accessories Limited
Statement of Cash Flows

For the year ended June 30, 2022.

Cash flows from operating activities:
Receipts from customers and others
Payment to Suppliers
Payment to Employees
Payment to others
Cash generated from operations
Interest expense
Income tax paid

Ndt cash generated from operating activities
Cash flows from investing activities:
Payment for acquisition of property, plant and equipment
Payment for capital work in progress

Proceeds from sale of demolished Plant & Machinery
Received/fPaymentJ for FDR

Net cash used in investing activities
Cash flows from financing activities:
Received for Advance factory floor rent
Received/fPaymentJ for short term loan

Payment of dividend
Payment for IPO refund payable

Payment Lease

Received/[Payment) for higher purchase loan
Net cash Provided/(used) in financing activities
Increase/ decrease in cash and cash equivalents
Foreign currency gain

Cash and cash equivalents at beginning ofyear

Cash and cash equivalents at end ofyear

Net Operating Cash FIow Per Share INOCFPS)

Chairman Marl

Signed in terms of our separate report of even

Date i27 October,2022

Place: Dhaka

14,328,874 25,619,389

424,640,488
(340,041,728)

(2e,686,3L1)

[18,078,627)
36,893,824
(19,009,660)

(3,555,294)

408,481.,997
(298,330,185)

(47,407,873)

t20,890,491.)
47,859,508
(20,231.,747)

12,008,372)

(2,945,5_30)

81,1,25 (s,44e,2s0)

(2,864,405)

{626,4e0)
(73,521.,8_36)

(782,L60)
L,328,000

t13,602,486)
(2,138,017)

489
7,960,51.3

(5,449,250)

(23,022,347)

[2,3 90,089J

(782,1-60)

(26,194,597)
(6,O24,458)

26,776
73,958,795

0.15

The annexed notes and Annexure-A are form an integral part of these financial statements.

s,822,985

0.08

lretary

7,960,513

-#r--"4
Chief Financial Officer



Olympic Accessories Limited
Notes, comprising significant accounting policies and other explanatory informations.

For the year ended lune 30, 2022.

L.00 Significant accounting policies and other material information:

1.01 Legal form ofthe enterPrise:
The Company namely Olympic Accessories Limited was incorporated on 28 May, 2003 vide

registration no. C-49349 [1333]/2003 as a private limited company in Bangladesh uncler the

Companies Act 1994. The company converted into Public limited company in 2014 aud subsequently

got listed with Dhal<a Stock Exchange Ltd. and Chittagong Stock Exchange Ltd. in 2015.

L.O? Registered office of the company:

The registered office of the cornpany is located at Saiham Sky view Tower, 45 Biioy Nagar, Dhaka

1000.Production unit of the company is situated at Bishia Kuribari, Rajendrapur in Gazipur'

1.03 Principal activities and nature ofthe business:

The principal activities of the company are to carry on the business of manufactrtring, pt'ocessirrg,

printing, cutting, sealing and assembling ofall kinds of Hanger, Carton, Poly Bag, Sticker, Photo inlay,

Bar code, Hangtag, Elastic, Twill tape, Back board, Tissue paper, Gum tape, Interlining, Label, Thread

etc.

2.OO Significant accounting policies:

2.Ol Basis of preparation of financial statements:

The financial statements ofthe company are prepared on a going concern basis under historical cost

conveltiol and in accordance with the International Accountir.rg Standards ItASs) and llltertrationai
Fir.rancial Reporting Standards (lFRSsJ, the Companies Acl, 1.994, the Securities at.rd Exchange Rules,

1,987 and other applicable laws & regulation in Bangladesh

Z.OZ Going concern:

This financial statement has been prepared on the assumption that the entity is a going concern atld

will contilue its business for the foreseeable future. Hence, it is assumed that the entity has treither

the intention nor the need to liquidate or curtail materially the scale of its operation.

The company has adequate resources to continue its operation for the foreseeable future. As such, the

directors intended to adopt the going concern basis is preparing the financial statements. 'l'he cttlt'cltt

credit facilities and resources of the company provides sufficient fund to meet the prescnt

requirements of its existing business.

2.03 Accrual Basis:
The Financial Statemeltts have been prepared, except cash flow information, using the accrual basis ot'

accounting.

2.04 Responsibility for preparation and presentation of financial statements:

Tl.re Board of Directors is responsible for the preparation of Financial Statemetlts rtuder sectiotl l8-l o1

the Companies Act, 1.994 and as per the provision of "the Framework for the Preparatiotr anti

Presentation of Financial Statements" issued by the International Accounting Standards IlASs]'

2.05 Functional and Presentational Currency:
These financial statements are presented in Bangladesh Taka [Taka/Tk/BDT), which is iroth

fulctional and presentational currency of the Company" The amor.rnts in these financial statemellts

have been rounded off uniess otherwise indicated. Because of these rounding off, in somee instatrct:

the total may not match the sum of individual balance.

11



2.06 Components of the financial statements:
According to IAS 1 Presentation of the Financial Statements the complete set of financial staterrent

includes the following components
a.) Statement of Financial Position as at f une 30,2022.
b) Statement of Proflt or Loss and Other Comprehensive Income for the year ended June 30,2022-

c) Statement of Changes in Equity for the year ended lune 30,2022.
d) Statement of Cash Flows for the year ended f une 30,2022.

eJ Notes, comprising significant accounting policies and other explanatory informations for the year

ended |une 30,2022.

Changes in accounting policies & estimates:
The preparation of these financial statements is in conformity with IASs/lFRSs which reqttirt
management to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting

policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Estimates ancl

underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis and used for accounting of certain terms

such as provision for expenses and depreciation. The company has changed its accountlng policies

previously as per IAS B.

Corporate accounting standards practiced:
The following IASs and IFRS is applicable to the financial statements for the year under revietv:

IASs:

IAS 1 Presentation of Financial; Statements

IAS 2 Inventories;
IAS 7 Statement of Cash Flows;

IAS B Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;

IAS 10 Events after the Reporting period;
IAS 12 Income Taxes;

IAS 16 Property, Plantand Equipment;

IAS 19 Employee Benefits;
IAS 21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates;

IAS 23 Borrowing Costs;

IAS 33 Earnings per Share;

IAS 36 lmpairment of Assets;

IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities and ContingentAssets;

IFRSs:

IFRS B Operating Segments;

IFRS 9 Financial Instruments;
IFRS 13 Fair Value Measurement;

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers;

IFRS 16 Leases;

Statement of cash flows:

Statement of cash flows is prepared in accordance with IAS 7 Statement of Cash Flows and thc caslt

flow from the operating activitres have been presented under direct method cor.rsidering tlre

provisions of Paragraph 19 of IAS 7 which provides that "Entities are Encouraged to Report Cash Flor'r'

From 0perating Activities Using the Direct Method".

2.O7

2.08

z.o9

12



Z.7O Property, plant and equipment and depreciation:
All property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation as per IAS 1(r

Property, Plantand Equipment. The costof acquisition of an assetcomprises of its purchase price antl

any directly attributable cost of bringing the asset to its working condition for its intertded r.tsc

inclusive of inward freight, duties and non- refundable taxes.

The company recognizes in the carrying amount of an item of property, plant and equipment the cost

of replacing part of such an item when that cost is incurred if it is probable that the future ecotrotttic

benefit embodied with the item will flow to and the cost of the item can be measured reliabll,,

Expenditure incurred after the assets have been put into operatlon, such as repairs and maitltetlatlcc

is normally charged off as revenue expenditure in the period in which it is incurred.

Depreciation has been charged on property, plant and equipment under reducing balance method arld

depreciatior.r has been charged on addition of assets when they are installed and available for ttse.

The annual rates of depreciation applicable to the principal categories of fixed assets are:

Kind ofassets
aJ Land & developrrents
b) Factory building
c) Plant & machinery
dJ Electrical installation & equipment
eJ Generator
fl Vehicles
g) Furniture & fixture
h) Office equiprnent
i) Fire equipment

Rate of Depreciation
0o/o

2.50o/o

70o/o

70o/o

1o%
20o/o

10%
20o/o

10o/o

2.ll Revenue recognition:
In compliance with the requirements of IFRS 15, an entity recognises revenue to depict the trausfcr ol'

promised goods or services to the customer in an amount that reflects the consideration to rvhich tlte
entity expects to be entitled in exchange for those goods or services.

To recognise revenue under IFRS 15, an entity applies the following five steps:

1. Identify the contact with the customer.
2, Identify the performance obligations in the contact.
3. Determir.re the transaction price.

4. Allocate the transactiolt price.
5. Recognize revenue when [or as ) a performance obligation is satisfied.

2.12 Impairment:
In accordance with the provision of IAS 36 Impairment of Assets the carrying amount of non financial
assets other than inventories are reviewed to determine whether there is any inclication of
impairment. No such indication of impairment has risen till the date of our audit.

Valuation of current assets:

2.L3 Accounts receivable:
These are carried forward at their original invoiced value amount and represents net realizable vaitie.

Managernent considered the entire bills receivable as good aud is collectable and thereiore, I'ro

amount was provided for as bad debt in the current period's account.

2.L4 Inventories:

h.rcompliancewiththerequirementsoflAS2lnventories &withScheduleXlPart-lloftheCompanies
Actl994, the Inventories have been valued at Cost or Net Realizable value whichever is lower, which

is consistent with the previous period's practice. Net realizable value is Based on estimatecl scllittg

price in the ordinary course ofbusiness less any further cost expected to be incurred to rnal<e the salc.

ffi,
k"\
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2.15 Employee benefit plan:
The company maintains defined benefit plan for its eligible permanent employees. The eligibility is

determined according to the terms and conditions set forth in the respective deeds. Thc cotnpatry has

accounted for and disclosed employee benefits ir.r compliance with the provisions of IAS 19 Employee

Benefits.
The cost of employee benefit is charged off as revenue expenditure in the period to which thc

contributions relate.
The company's employee benefits include the following:
a) Short term employee benefits:
Short-term employee ber.refits include salaries, bonuses etc. 0bligations for such benefits are

measured on an undiscounted Basls and are expensed as the related service is provided.
b) Workers profit participation fund:
We are a 700o/o deemed export oriented garment accessories industry and member of Bangladesh

Garments Accessories & Packaging Manufacturers & Exporters Association [BGAPMEAJ. As per Sub-

Section 3 of Section 232 of Bangladesh Labour Act 2006 re-placed by the Act No 30, Para 63 of the

year 2013 as follows:
"in case of a 100o/o export-oriented industrial sector or for any industry investing 100%o foreign

exchange, the Government, through enactment of Rule, shall adopt required provisions with regard to

formation ofsector-based central fund comprisingofbuyers and owners, from a Board to execute that

fund, determine contributions and their realization procedure and provisions for utilizations ol the

molley for the welfare of the beneficiaries in the sector."

We didn't start making provision for WPPF because of not yet deduct against export value by thc Iic'n

bank of the company as per circular no. FEPD (Export policy) 220 /201'6-18.

2.L6 Liabilities & Basis of their valuation

2.16.01 Accrued expenses and other Payables:
Liabilities are recognized for the goods and services received, whether paid or not. 0ther Payablcs ale

not interest bearing and are stated at their nominal value.

2.16.02 Provisions:
In accordance with the guidelines as prescribed by IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities and

Contingent Assets are recognized in the following situations:

a) when the company has an obligation ( legal or constructive) as a result of past events;

b) when it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required trr

settle the obligation; and
c) Reliable estimates can be made of the amount of the obligation.

2.77 Borrowing costs:
Financial expenses (Borrowing Costs] incurred during the year was recognlzed as reventte expellses

in accordance with IAS 23 Borrowing Costs.

2.1A Other income;
Qther income is consisted of interest from IPO Account, Factory Floor Rent and itrterest from FDR.

Advance factory Floor rent amottnt is not adjusted as per deed .

2.L9 Related party disclosures:
1'he company in normal course of business carried out a number of transactions with other elttitics
and Directors that fall within the definition of related party contained in International AccotrtltirtJl

Standard IAS 24 Related Party Disclosures"
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2.20 Events after the reporting period:

In compliance with the requirements of IAS 10 Events After the Reporting Period that providc

additior.ral information aboutthe company's position atthe date of the financial position; are reflectecl

ir-r the financial staternents and events after the reporting period that are not adjusting events arc

disclosed in the notes when material.

The board of directors recommends declaring no dividend to the all Shareholders for the year ended

30th lune, 2022 which is subject to shareholders' approval at the forthcoming Annual General

Meeting.

2.21 Current tax:
Applicable tax rate of the company is 22.5Vo as per Finance Act, 2022 and company enioy 5070 tax

rebabte as per para 28 of 6th schedule part A. The tax has been dedr-rcted at sottrce fronr expot't

proceeds @ 0.50o/o as per Section 53BB of Income Tax Ordinance 19B4.The income tax tiability for thrr

company is higher of regular tax rate of the company @ of 22.5o/o as per Finance Act,2022, tax

deduction amount as per Section 53BB and minimum tax on gross receipt.

2.22 Deferred tax:

Deferred tax arises due to temporary difference deductible or taxable for the events or transactiorr

which is recognized in the statement of comprehensive income, A ternporary difference is thc

ciifference between the tax Base of an asset or liability and its carrying amount / reported amount iir

the statement of financial position. Deferred tax assets or liability is the amount of it.rcoue tax

recoverable or payable in the future periods recognized in the current year as per IAS 12 Incotlc

Taxes. Deferred Tax impact has been provided during the year.

Z.Z3 Earnings per Share:
I'his has been calculated in compliance with the requirements of IAS 33 Earnings per Sl.rare by

clividing the Basic earnings by the weighted average number of ordinary shares outstanding during

the year.

2.23.0L Basic earnings:

This represents earnings for the period attributable to ordinary shareholders. As there was llo
preference dividend, minority interest or extra ordinary items, the net profit after tax for the year has

been considered as fully attributable to the ordinary shareholders. The company has no diluted

instrument in capital structure on the reporting date.

2.23.02 Weighted average number of ordinary shares outstanding during the year:

The Basis of computation of number of shares is in line with the provisions of IAS 33 Earnings per

Share. Therefore, the total number of shares outstanding at the end of the year multiplied by a tirne

weighting factor which is the number of days the specific shares were outstanding as a proportion ol

total number of days in the Period.

2.24 Financial Instruments
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset to one entity and a finatrcial

liability or equity instrument to another entity as per IFRS - 9'

2.25 Financial Assets
Financial assets of the company include cash and cash equivalents,'trade receivables atld otlter

receivables.

The cornpany initially recognizes a financial asset in its statement of financial position when ancl oulv

when, the company becomes a party to the contractual provision of the instrument. The conlpany

derecognize a financial asset when, and only when; the contractual rights to the cash flows fron.r thc

fina6cial asset expire or transfer the contractual rights to receive the cashflows ofthe finar.rcjal asset

15
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2.26 FinancialLiabilities
The compapy initially recognizes a financial liability in its statement of financial position when :iucl

only when. the company becomes a party to the contractual provision of the instrurnent.

The company derecognizes a financial liability from its statement of financial position when and only

when. it is extinguished, that is when the obligation specified in the contract is discharged or cancelled

or expires.

2.27 Risk Management
(a) Credlt rist<

[b) Liquidity risk
(c) Market risk

(a) Credit Risk

Credit risk is the risl< of a financial loss to the company if a customer or counterparty to financi:rl

instruments fails to meet its contractual obligations and arises principally from the compally's

receivables. Management has a credit policy in place and exposure to credit risk is monitored ou atr

opgoing basis. Risk exposures from receivables are nominal as the company is deemed exporter'

(bJ Liquidity Risk

Liquidity risk is the risk that the company will not be able to meet its financial obligations as they fall

due. The company's approach to managing liquidity fcash and cash equivalents) is to ensure as far as

possible that it will always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due under both uot'tlral

ancl stressed conditions wlthout incurring unacceptable losses or risking dalnage to the company's

reputatior.r. Typically, the company ensures that it has significaut cash and cash eqttivalents to lneet

expectecl operational expenses including financial obligation and accordingly arrar.rge for sr-rfficient

Iiquidity/fund to make the expected payment within due date. In extreme stressed conditions the

company may get support from the related company in the form of short-term financing.

(c) Market Risk
Marl<et Risk is the risk that the fair value or cash flows of a financial instrument will flucttrate clue trr

changes in market prices. It reflects interest rate risk, currency risk and other price risl<s.

Malagement is fully aware of the market risk, and act accordingly. Market of garmerlts accessorics rtr

Bangladesh is growing rapidly. Moreover, the objective of market risk management is to rnatrage aucl

control market risk exposures within acceptable parameters, while optimizing the rettlrn.

Additional information on financial statements
2.28 Authorization date for issuing financial statementsi

The financial statements were authorized by the Board of Directors on October 27 ,2022'

2.29 Comparative:
Comparative inforn.ration have been disclosed in respect of the previous year for all rrunrcricai

information in the financial statements and also the narrative and descriptive information when it is

relevant for understanding of the current year's financial statements.

Previous year figure has been re-arranged whenever considered necessary to ensure comparallrlity

witl.r the currentyear presentation as per IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accountit.tg Estiulrltcs

and. Errors"

2.3O General:
i) The figure has been rounded offto the nearest taka'

iiJ The financial Statements have been prepared covering one year frorn July 01,,202L to June 30,

2022.
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Note Particulars
Amount in taka

lune30,2022 I I lune3O,2O27

3.00 Property plant and equipment :,Tk 1,424,294,7 53
This is made up as follows:
Particulars
Opening balance as at07.07.2021
Addition during the year
Disposal during the year
Total assets value at cost (A)
Accumulated depreciation as at01.07.2021
Currentyear deprecation
Depreciation on disposal offixed assets

Total accumulated depricdiaion (B)
Written down value as at 30.06.2O22 (A'B)
Details of property, plant & equipment and depreciation are shown

?,,o82,429,746

2,079,484,216 2,000,949,095
2,945,530 78,535,121

[578,861,108)
(79,273,875)

2,O79,484,276
(497,426,743)

{87,434,965)

4.00 Capital work in progress : Tk. 225,508,135
This is made up as follows:

" Buildingconstructions
Plantand machinery
Total

4.Ol Building constructions : Tk. 225,508,135
Oper.ring balance
Addition during the year

Less:Transfer to fixed asset
Closing Balance

4.OZ Plant and Machinery : Tk. 0
Opening balance
Addition during the year

(658,134,983) (578,861,108)

__!,a! e2!-s_ l,s99, 6?ll!p_
in the annexed Annexure-A.

225,508,735 225,508,135

225,50a,135 ___221E93llq-

225,508,1:t5225,508,735

225,5O8,135 225,508,L35

225,508,135 __JZI,sgg,135_

78,535,121

7g,s3s,LZL
78,535,121

4.01
4.02

5.00

Less: Transfer to fixed asset
Closing Balance

Right-of-Use Assets: Tk 1,359,229
This is made up as follows:
Particulars
Opening Balance
Less: Depreciation Expenses

Closing Balance

Investment in FDR: Tk. 10,959,318
Opening balance
Add: FDR -MBL [A/C # 777741333379901)
Add: Interest during the year
Toal
Less: Withdrawal of interest
Less: Tax Deduction at Source
Closing Balance

1,800,060
440,831

2,240 ,?,t) |

440,8'31

___l,Bgpp!!_L,359,229

6.00
71_,040,443

555,585
11,596,024

5 B 1,151
55,5 59

11,511,74L
440,39'3

3 0,905

5,59 1,193
5,611,5 00

309,04 B

10,959,318 L1

7.OO Inventories zTk Z9B,O19,7SS
This is made up as follows:
Particulars
Raw materials
Work in process

Finished goods

Store items
Total

23.01,

23.00

23.00

23.03

154,1.46,071
16,160,73L

127,487,224
225,729

143,208,544
20,9L3,5U6

L46,B17,044
268,362
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Note Particulars
Amount in taka

lune3D,2D22 I I lune30,ZoZl

8,00 Accounts receivables t Tk. 362,7 7 5,\30

Particulars
Bills receivable
Gain for fluctuation in foreign crlrrency
Factory floor rent receivable
Total

The amount of receivable is against export bills as on

and is secureci by export letter of credit duly accepted

Ageing of accounts receivable

Due within 6 Mor.rths

Due within above 6 Months

Total

362,775,130 324,647,5L5

June 30, 2022.This is considered as goocl & realizablt"

by L/C opening bank.

362,775,L30 324,647,575

360,622,547
1,925,089

227,500

323,880,265
539,75 0

227,500

362,775,130 324,647,515

The classification of receivables as required by the Schedule XI, Part I, Para 4 of The Con.rpanies Act, I994 arr:

given below:

9.00 Advances, deposits and prepayments : Tk.150,3O3,753

This is rnade up as follows:

Particulars
Advance and prepayments
Advance income tax
Advance to employees
Prepaid insurance premiutn
Deposits
L/C nrargin for Import of raw tnaterial
Security deposits- Palli Bidyut Sarnity IPBS)
Acivance rent

Total 150,303,753 \45,404,836

9.01
9.02
9.03

4,91.2,526

1.,302,800

L36,540

142,719,613
1,275,804

556,470

4,973,755
L,782,B00

464,1)25

136,351,082
1,275,801

556,47tt

9.01 Advance income tax : Tk. 4,972,526
This is made up as follows:
Particulars
Opening Balance

Acld: Tax deduction at source

Less: Adiustment during the Year
Closing Balance

4,973,755
9.01(a) 2,904,754

7,877,9O9
2,965,383

4,912,526

7,75 tl,Li5 (l

2,008;172
9,759,222
4,785,467

___-__!Et_3f15-

[1J Receivables Considered good and in respect of which the

cornpany is fully secured;
362,775,730 324,647,515

[2) Receivables Considered good for which the company holds no

security other than the debtor's pefsonal security;

f3l Receivables considered doubtful or bad;

[4) Receivables due by Directors or other officers ofthe company or

any of them either severally or loir.rtly with any other person or

receivables due by firms or private companies respectively in rvhich

ar-ry director is a partner or a director or a member;

[5J Receivables due by companies under the same management;

[6) The maximutn amollnt due by directors or other officers of the

company at any time during the year.
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Note Particulars
Amount in taka

lune3O,2O22 I I fune30,2021

9.01(a) Tax Deductiion at source : Tk' 2,9O4,154
This is made uP as follows:
Particulars
Advance Tax against export proceeds

Advance Tax against floor rent
Aclvance Tax against Bank interest & other income

Advance Tax against vehicle

Total

9.OZ Advance to employees : Tk' 1,302,800
This is uade uP as follows:
Particulars
Opcning balartce

Add: Addition During the Year

Less: Adjusttttent During the year

Closing Balance

9.03 Prepaid Insurance premium : Tk. 136,540
This is rlrade up as follows:

Particulars
Opening balance

Add: Addition During the Year

Less:Adlustment During the Year
Closing Balance

10.00 Cash and cash equivalents :Tk.5,822,985
'fhis is rnade up as follows:
Particulars
Cash in hand
cash at banl< 10.01

Total

10.01 Cash at bank :Tk. L,627 ,765
'fhis is made up as follows:
Particulars
Mercantile Bank Ltd., Nayabazar Br', 0 1 1 1 11 1000083 12

EXtM Bank Ltd., Imamgoni Br., 00611100006118
Eastertr Bnak Ltd., Principal Br., 10 1 1 07 0 47 50BB

City Banl<,Gulshan Br., 1402 409 L46001,

NCC Bank Ltd., Babubazar Br.,0006-02100051L1
NCC Bank Ltd., Babubazar Br., 0006-0325000524
Eastern Bnak Ltd.,Principal Br.,(Excess Margin USDI USD$

?,289.08@93.4666
NCC Bank Ltd.,Babubazar Br., 0006-0251000021 US$

89.'30 @93.4666
NCC Bank Ltd.,Babubazar Br", 0006-0259000016
us$2,508.80@ 93.4666
Mercantile Bank Ltd., Nayabazar Br., 111115409062928

us$0@0
NCC Bank Ltd., Babubazar Br., 0006-0325000515,
STD Account
NCC Bank Ltd., Babubazar Br, 0006-0251000012, US$

0@Tk.0
NCC Bank Ltd., Babubazar Br., 0006-0252000010,

GBPO@TK.O
NCC Bar-rl< Ltd., Babubazar Br., 0006-0253000018,
EURO 0 @ Tl(.0
Cash at bank

1,782,800 2,3L2,B00

5,822,9A5 7,960,573

The bank balance are in agreement with respective bank

2,499,864
136,500

60,790
207,000

L,707,1,04

1.68,7 68

13 2,50i)

2,904,154

--2,o993J2-

L,7A2,BOO

480,000

2312,4OO
530,000

1,302,800

464,925
231,696
696,62L
560,081
L36,540

4,1.95,820
7,627,1.65

1,782,8{\t

432,211
670,699

L,L02,913
637,L){JB

464,925

4,572,005
3,388,508

329,207

47 L,014

364,558
5,598

213,953

8,347

234,489

1,627,16s
t balances.

1fl,'2 Li
46

75,406
1,7 00

z o, Ll'l :l

493,209

729,798

1,51.5,9 t6

4,566

201),5'33

267,336

20,30l

23,84 t)

3,388,508

{r#
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Note Particulars
Amount in taka

lune3O,2O22 I I June30,2021

11.00 Share capital t Tk, 1,695,269'820

11.01 Authorized share capital I Tk 2,500,000,000

250,000,000 ordinary shares ofTaka 10/= sr.5

11.02 Issued, subscribed, paid-up share capital : Tk, 1,695,269,82O

2,500,000,000

___2,509,009400_

1,169,100,000

372,054,380

754,175,440

2,500,000,000
2,500,000,000

1",169,100,000

372,054,381)

1.54,11.5,440

116,910,000 ordinary shares ofTk
firlly paid-up in cash
37 ,205,438 ordinary shares of Tk.

fully paid-up in bonus share
15,41"1.,544 ordinary shares of Tk.

fully paid-up in bonus share

'. 10 /= e^rtr

10/= each

10 f = sagl.,

_JE2E 26e,BZ9_ _ 1,921 292,820

The shareholding position ofthe company are as under

12.00 Retained Earnings :Tk. 573,155,244

Particulars
Opening Balance

Less : Adjustrnent for Lease Liabilities
Less : Issuanc e of 1 o/o Cash Dividiend
Add : Total Comprehensive Income

Closing Balance

13.00 Deferred tax liabilities : Tk 76,706,916
Property, plant and equipment:
0pening balance
Add: Deferred tax expenses during the year 30'00

Closing Balance

L4.00 Advance for factory floor rent : Tk. 2,500,000
This is made up as follows:
Advance for factory floor rent
Total

'Ihe above amount of Tk. 2,500,000 was recieved advance against

Fashion Limited, which is not adiustable against monthly rent'

Lease Liabilities: Tk. L,435,469
This is rrade up as follows:
Particulars
Opening Balar.rce

Add: Interest Expenses

Less : Lease Payment

Less: Current Portior.r of Lease Liabilities
Lease Liabilities Net of Current Portion

15.00

617,454,465

(72,577,290)
(31.,721.,937)

s73,lss,z44

67 4,349,687
(724,802)

{s6,170,420)
___917,453,+95-

82,568,666

Is,861,7s0]
76,706,916

72,07 6,06'2

1.0,492,604

82,568,666

2,500,000 2,500,000
2,500,000

factory floor rent from OlYmPic

2,515,1,7L

27 4,501.

2,965,692
331,63 Ll

2,789,672
782,160

3,297,331,
782,160

2,OO7,512
572,043

2,575,171
507,659

469

Names No. ofshares o/o lune 30,2022 30,2.027
Amount in Tk Amount in Tl<

Md. Golam Kibria 74,500,640 8.55% 145,006,400 145,006,4 00

Mrs. Farida Akhter 8,700,384 5.13% 87,003,840 87,003,840

Navana Poly Packaging Ltd. 73,726,240 8.10o/o 137,262,400 t37,262,100

Riverside Apparels Limited 6,826,820 4.030/o 68,268,200 68,268,200

Other Shareholders 125,772,898 7 4.79o/o 1,257,728,980 1.,257,728,980

Total L69,526,982 lOOo/o 7,695,269,820 1,695,269,820
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Note Particulars
Amount in taka

lune3O,2022 I I |une30,2021

L6.00 Higher purchase for Vehicle
Particulars
Cost price ofVehicle
Less: Down Payment
Payble AmmoutAfter Down Payment
Less: Installment paid during the year
Closing Balance

17.00 Short term borrowings : Tk. 773,145,913
This is made uP as follows:
Particulars
Mercantile Bank Ltd., Nayabazar Br., CC Hypo

A/C No.-0 1 1 17 290000 LL79

NCC Bank Ltd., Babubazar Br., CC HYPo

A/C No.- 00060181000637
EDF/LTR and LDBP Loan
Mercatrtile Bank Ltd., Nayabazar Brar.rch

NCC Bank Ltd., Babubazar Branch

Easteru Banl< Ltd., Gulshan Branch

Total

18.00 Accounts Payables : Tk. 2,495,000
This is made up as follows:
Particulars
M/s.Bismillah Electronics
Galaxy Corporation
Bangladesh Association of Public Listed CompaniesIBAPLCJ

Dhaka Stock Exchanges Ltd.IDSE)

Chittagong Stock Exchanges Ltd.[CSE)

Ccr.rtral Depository Bangladesh Limited[CDBLJ

Total

19.00 Laibilities for expenses :TK.8,746,075
This is n.rade up as follows:
Particulars
Salary & wages

Utilities bills
Audit fees

Current tax liabilities
Total

19.01 Current tax liabilites : Tk' 6,OZB,42l
This is made up as follows:
Particulars

Ctrrrent tax for the Yeat 2022

Current tax for the Year 202L

Short Provision o9f tax for the year 2020-2027

Short Provision ogftax for the year 2019-2020

Short Provision ogftax for the year 20tB-20L9
Closing balance

2,495,O0O 2,154,650

2,575,000

[800,000)

20,149,047

41,412,4L2

50,000
645,000

1,800,000

20,044,396

40,948,654

52,779,352
31,863,565
20,975,787

3,65 t)

3 5,000
50,000

554,000
1,200,000

272,000

L,973,250
456,844
287,500

19.01 6,028,42L

8,746,075

1,036,980
37 4,361
287,50{)

5,624,t395

7,323,736

2,008,37'2

2,965,:t83
651,i 4 t)

2,904,154
2,008,372

434,606
68L,2B9

1,775,0OO
(447,000)

1,328,000
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Note Particulars
Amount in taka

lune30,2O22 I I Iune30,2021

20.00 Lease Liabilities (Current Portion) : Tk. 572,043
This is made up as follows:
Current Portion of Lease Liabilities
Total

2L.OO

2t.01

zL.OZ

2L.07
2L.02
2L.03
21,.04

Unclaimed dividend & IPO account: Tk' 3,688,649
This is made up as follows:
Particulars
Unclaimed Dividend Account 202L
Ilnclaimed Dividend Account 2019

Unclaimed Dividend Account 2015

IPO Refund Liability
Total

Unclaimed dividend account 2021:. Tk. 365,7 OO

This is made up as follows:
Particulars
Oper.ring balancce
Add: Addition during the year
Less: Payments durir.rg the year
Closing balance

Unclaimed dividend account 2019: Tk. 3,322,949
This is made up as follows:
Particulars
Opening balancce
Less: Payrnents during the year
Closing balance

572,043

_-___E2,oE_

365,700
3,322,949

3,688,649

507,659
507,659

3,648,886
462,447
521-,86:l

4,633,195

L2,577,290
1.2,277,590

_________9!1199_

3,648,886
325,937

6,038,97 5

2,390,089
3,322,949 3,648,886

21.03 Unclairned dividend account 2015r Tk. 0
This is rnade up as follows:
Particulars
Opening balancce
Less: Transfer to Capital Stabilization Fund ICMSF)
Closing balance

21.04 Il>O refund liability : Tk. 0
This is made up as follows:
Particulars
Opening balance
Less: Transefer to CMSF-Fund
Closing balance

462,447
462,447

462,447

462,447

527,863
527,863

52L,B63

527,863
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Note Particulars

Amount in taka

lulyOl,2O2l
to

lune3O,2O22

luly O1,2OZO

to
lune3O,2O21

22.0O Export t Tk 456,7 88,926
This is made up as follows:
Particulars

Amount in Tk

Carton
Elastic
Twill tape
Hanger
Poly
Photo card
Bacl< board
Size/Price/Bar code tag
Paper Band/lnterling
Label
Gum tape
Total

23.00 Cost of goods sold : Tk. 455,240,773
'l'his is made up as follows:
Particulars
Raw materials consumed
Manufacturing overhead
Cost of manufacturing
Work in process- opening
Work in process- closing
Cost ofproduction
Finished goods - opetring
Irinished goods - closing
Total

23.01 Raw materials t Tk. 154,146,07 7

This is made up as follows:
Particulars
Opening balance
Add: Purchase during the year
Raw materials available for production
Less: Consumption during the year
Closing balance

23.02 Manufacturing overhead r Tk. 108,014,363
This is made up as follows:
Particulars
Wages, salaries and allowances
F-estival bonus
Truck fare
Power and fuei
Medical expenses

Fooding expenses

Daily Labor charges
Production incentives
Telephone and mobile bill
Printing and stationery
Store items
Couveyance

Postage and stamp
Miscellaneous expenses

Repairs and maintenance
Depreciation expenses

Total

23.01
23.02

23.03

743,208,504
s34,081,303

477,289,806
323,743,735

-----nll!9[11-

7 ,609,796
43r,405,943

289,824,5t)5
114,231,691

404,056,286
38,5 5 5,54r1

[20,913,5 U6i
421,694,2+t]

151,934,421
(t46,81.7,044)_

_____4ZSE1E?!:

L58,875,402
274,1,57,696
433,033,09e
289,824,595

L43,208,50,4

28,292,440
83,726,322
23J.3L,604

78L,836,774
48,659,377
47,784,786
L3,73L,510
5,068,678

12,349,743
6,036,335
7,372,623

____456J88,929_

3?3,743,735
708,014,363

431,158,098
20,973,586

(76,160,737)
435,91O,953
746,877,044

(727,487,224)

_____a#alwD_

22,008,282
79,677,383
20,984,343

1"55,212,342
66,41-7,627
47,580,209
10,824,779

4,71-0,37 t)

11,149,801
5,230,1)69

L7,1.38,21.3.00
1,589,2 58.35
2,322,9L3.95
5,380,437.47

257,698.27
7,108,592.98
2,027,503.L2

277,706.77
305,018.00
171,L31.50
234,528.00
262,615.50

51.,246.00
166,324.36
618,85 5.61

76,1.02,920.00

__J99,o11s93_

21.,624,590
1-,839,4t{l
2,54L,645
3,454,421-

218,1)\)
1,41)U,',39.1

2,5i3,1)5('
234,624
31.7,045
185,84 9

429,:t9,1
2BB,6LI)

49,19ti
20L,-16 )

657,310
78,r77,566

23
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Note Particulars

Amount in taka

lulyO1,,2OZl
to

lune3O,2O22

luly0l,202O
to

lune3O,2O2L

23.03 Store items : Tk ZZ5,729
This is made up as follows:
Particulars
Opening balance
Add: Purchase during the year

Less: Consumption during the Year
Closing balance

2 4. 0 0 Adnrinistrative exp enses : Tk. 74,7 67,29 3

This is made up as follows:
Particulars
Salaries and allowances
MD's remuneration
Board rneeting fees

Festival bonuses
Conveyance expenses

Phone, fax and mobile bill
Postage and stamps
Printing and stationery
Fees and forms
I"lntertainment
Utilities and other bills
Audit fees

Insurance expenses

Miscellaneous expenses

AGM expense
Vehicle's fuel & oil expenses

Depreciation Charge for the Right-of-Use Asset

Depreciation

Total

25.00 Selling & distribution expenses:Tk 7,039,997
This is made up as follows:
Particulars
Salaries and allowances
Festival bonuses
Phone, fax ar.rd mobile bill
Entertaiument expenses

Repair and maintenance
Paper and perlodicals
Conv'eyance expenses

Printing and stationery
Sample expenses

Postage and courier
Truck fare
Miscellaneous expenses

Depreciation

Total

268,362
197,895

460,257
234,528

225,729

498,080
199,67 6

697,756
429,394

____299151_

9.03

Annexure-A

5,002,3 50

1,500,000
60,000

403,725
256,227
298,004

2L,1-47

160,710
2,306,290

245,826
346,L82
287,500
560,081
745,7 43

198,080
156,388
440,831

2,378,216

___]g_67 223_

2,875,060
229,365
272,258
458,189

32,694
1.7,055

207,619
82,045

880,482
13,633

L,005,724

773,1.34
ao)'720

,,*rrr*

7,700,340
1,5 00,00 i)

96,00 t)

557,017
314,815
309,207

L9,796
172,956

6,302,07 5

277,860
354.,503

2f17,500

63 7,981:l

749,07,1

205,000
1.50,722

440,831
2,443,049

____?1f19lll_

3,804,371
308,37i
320,065
559,290

44,787

15,160
264,3t]6

96,543
67 6,196

1,4,834

966,781)

L93,64t)
814,3 5 0

24
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Particulars

Amount in taka

une3O,2O22

26.00 Financial expenses zTk 19,284,161
This is made up as follows:
Particulars
Interest on short term loan
Bank charge
Interest Expense on the Lease Liability
Total

27.00 Foreign Exchange Gain/(Loss) :Tk 2,691,767
This is made up as follows:
Particulars
Foreign Exchange-Realized Gain/[LossJ

Foreign Exchange-Un Realized Gain

f'oreign Currency Gain

Total

28.00 Other income : Tk 3,287,899
This is made up as follows:
Particulars
Bank Interest
FDR interest
Factory floor rent
Total

29.00 Currenttax expenses : Tk, 4,O20,O49

This is made up as follows:
Tax expenses under regular rate [AJ
Advance incomne tax (BJ

Tax for gross receipt [C)
Current tax expenses fhiger ofA, B or C)

Add: Short provision [FY:2018-2019J
Add: Short provision (FY :2019 -2020)

Add: Short provision (FY :2020 -2027)
Total

!9,284,L61 2,0,563,386

L8,78L,752
827,908
274,507

1.7,L54,268

3,077,479
331,638

7 66,789
1,925,089

489

(666,87 6)

539,7 51

26,L7 6

__-_----2,6e11. 67- 
--l1!qpEE

2,3L4
555,585

2,730,000
3,287,899

13,637
309,048

2,730,000

_____-L,ol2E12_

29.01
e.01(aJ

29.02

7,345,425
2,904,754
7,406,245

7 63,17 0

2,008,372
1,3t2,53'1

2,9O4,1-5+

681.,289

434,606
4,020,049 7.,659,512

2,008,372
65 1,1 40

29.01 Income tax expenses under regular rate : Tk. L,345,425
This is made up as follows;
Particulars
Net Profit/floss) Before Tax

Less : Foreign exchange gain/floss)
Less : Other income
Taxable business income/(loss)
Add : Accounting Depreciation

Less : Depreciation as per Annexure-A(As per third schedule of ITO 1984)

Resultant business profi t/(Ioss)
Income After 50olo Rebate(As per Sixth Schedule Part'A, Para-28)

Tax on business profit @ 22.500/o

Tax on Foreign exchange gain/Qoss) @ 22.50o/o

Tax on other income @ 22.500/o

Total

(33,563,632)
2,697,767
3,287,899

(39,5+3,298)
79,273,875

L00,563,796

(43,018,30,1)

[100,950)
3,052,679

(45,970,033)
8i,434,()65

165,3 75,801

(60,833,2201
(3O,416,610)

605,648
739,777

(L29,910,869L
(64,955,434)

7 63,17 0

763,17t)

25
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to
Iune 30,2021
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Note Particulars

Amount in taka

luly OL,2O21
to

lune3O,2022

luly OL,Z02O
to

fune 30, 2021

29.02 Minimum tax : Tk. 7,406,245
This is made up as follows:
Particulars
Export
l-orcign exchange gain

llental Income & Interest Income
Total

Receipts
456,788,926

2,697,767
3,287,899

__!9l_68,s%_

1.,370,367

16,151
1.9,727

1.,294,2L8

18,31,6

--J,4952!5- ----1,311j 
3 i

30.00 Deferred tax income/ expense Tk' -5,861,750

Ther above balance is r.nade r,rp as follows:
Particulars
Carrying amottnt of PPE (Accounting Base)

Carrying amount ofPPE [Tax Base ]
Taxable temporary difference
'lax rate
Closing deferred tax Iiability
Opening cleferred tax liability
Deferred tax expenses

31.00 Earnings Per Share (EPS) Tk. -0,19

This is made up as follows:

Particulars
a. 'l'otal compreheusive income/[loss) for the year
b. Weighted average number of ordinary shares

Earnings per Share (a+b)

Weighted average number of ordinary shares outstanding

32.00 NetAssetValue (NAV) PerShare Tk. 13.38
This is made up as follows:

Particulars
Total Assets

Less: Total Liabilities
.r. Net Asset Value
b.Total Nutnber of Share outstanding 1'1"02

Net Asset Value (NAV) per Share (a+b)

33.00 Net Operating Cash Flow Per Share {NOCFPS) Tk. 0.08

l-his is made up as follows:

Particulars
:r. Net Operating Cash Flow
Lr. Weighted Average Nutnber of Ordinary Sharer

Net Operating Cash FIow Per Share [a+b)

7,424,294,763
742,455,513

681,839,251
77.250/a

76,706,976
82,568,666

_______158912591-

{3L,721,931)
169,526,982

--{q.UI

1,500,623,1011

840,07 3,77t)

660,549,330
L2.50t\,

82,568,6(,6
72,07 6,062

LO,+92,64+

(56,170,420:
L69,526,1)ti'.:

2,479,043,A68
21.0,618,004

2,268,425,064
L69,526,982

13.38

2,528,192,1,06

215,467,821

2,3L2,724,285
1.69,526,982

L3.64

L432B,87 4

169,526,982
0.08

2.5,619,389

169,526,98',2

No. ofShares DaYs Factor
Weighted average Nu.

of Shares

754,Lt5,438 0rdinary Shart 365

15,411-,544 Bonus Shares 365

1.00

1.00

l5 4,1 15,4 :j ii

15,411,5.1,1

169,526,982 No. Of Shares 169,526,91{.:

26
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Note Particulars

Amount in taka

luly O1-,2OZl
to

lune3O,2O22

luly OL,202O
to

June 30,2021

34.00 Reconciliation for net profit with cash flows from operating activities making adiustment of non cash

items, for non-operating items and for the net changes in operating accruals.
(33,563,632) (43,018,304JNet Profit/(Loss) Before Tax

Less : Fot'eign currency gain

Adjustment for :

Depreciation
Financial expenses

Changes In Working Capital
Decrease in Inventories

flncrease)/Decrease in Trade and other receivables

Increase)in Advances, deposits and prepayments

Increase in Trade and other creditors
Decrease in liablilities for expenses

Paid for Fir.rancial expenses

Paid for lncome Tax
Net Cash Generated from Operating activities (lndirect method)

Net Cash Generated from Operating activities(Direct method)

Key Management personel compansation as per paragraph 17 '

(a) Short term employee benefits:
The amount of transaction for remuneration and board meeting fee

follows:

(b) Post-employee benefits : Nil
(c) Other long term benefits : Nil
(d) Termination benefits : Nil
(e) Share-based payment : Nil

(33,564,127)
98,998,A67
79,714,706
19,284,L67

[28,54O,919)
1.3,187,740

(38,1,27,61s)
(4,e60,146)

340,350
1,fJ78,753

(19,009,660)

489 26,77 6

(43,O44,48t))
toz,4'39,1,82

81,8 75,79rr

20,56.1,3U,6

(L7,535,le4)
38,655,9 56

(25,811),,159)

(23,47 5,52,i))

o I n, i : .
1-,681 ,ll'Zt)

{20,231,7,i'i',i

35.00

(3,5s5,2e4) (2,008,37'2)
L4,328,874 25,6L9,:tt]9

_1!,t29p1_*_ ____-Eeung2-

o f IAS 24 Related Party Disclostrres

during the year frotn 1st Jtrly 2021 to

to Oth fune,2022areas
Name Remuneration Board Meeting Fees Remarks

Mrs. Faricla Akhter Chairman 12,0 00

Md. Golarn Kibria
Managing
Director

1,5 00,000 12,000

Mr. Zulfiquer Haider

{Nonrinee Director of NPPLI
Director 12,0 0 0

Mr. NId. Golam Haider Mazurnder

[Nominee Director of RAL)
Director 12,000

NJr. Golam Kibria
Independent
Director

8,00 0

Mr. Nurul Islam Chowdhury, FCA Independent
Director

4,000
Apporntecl olr

30.07.20'22 subject to

approval in next,\CN1

Total 1,500,000 60,000

27



Note Particulars

Amount in taka

luly O1,2O21
to

lune3O,ZO22

luly O1,2O2O
to

lune 30,2021

36.00 Board Meeting and attendance

During the reporting period under review, the Con.rmittee held nir.re meetings. The attendance of the metlllcrs
follows:

Name Desisnations No.of Meeting Attendance

Mrs, Farida Akhter Chairman 6 6

Mr. Zulfiquer Haider

[Non'rinee Director of NPPLJ
Director 6 6

Md. Golam Kibria
Managing
Director

6 6

Mr. Md. Golam Haider Mazumder
(Nornir.ree Director of RAL)

Director 6 6

Mr. Golam Kibria
Ex-[ndependent

Director
4 4

Mr. Nurul Islam Chowdhury, FCA
Independent

Director
2 2

37.00 Significant Deviation

The rnanagement of the company is trying to incrase sales year to year by tal<irlg va|iolts efh:ctivt'

metliodology.Fortheyearfromluly0l,202ltoJune30,2022 oursalesincreased5.BB%rcompalecl tothcye.rr'

frotn lr-rly 0l,2O2O to June 30,2027. The cost of raw material of RMG sector as well as ours at irnport stagc i-'

still significaptly high cornpared to previous year that is why gross profit has been decreased. In tlte cttrrcrrt

year adrninistrative expenses has been reduced lo 1,4,767,'293 Tk. from 21,91,8,733 tk. decreasing of 32.63 (l'i' ,

and selling expenses also reduced compare to previous year. Iu the year ended 3Oth lune 2022 our Net

profit/(LossJ before tax has been decreased 94,54,672 tk (21.98o/o) compared to previotts year. Thtts or.tt'

resultapt EPS has been decreased (0.19) during the year ended 3Oth lune,2022 from [0.33) ofycar ended .30ih

lL1te, 2021.. In the financial year 2OZl-2022 collection from customers has been iucreaseri of 16,158,4, i li.

(33L% J compared to financial year 2020-202I and payment to others has been clecreased 2,871,tJ70 ll.

(15.g4%) compared to previous financial year. As a result, net cash generated from operatitlg activiiics ir;rs

beerr decreased tl< 11,290,575 (78.80o/o) compare to previous year. Hence, net operating cash llour ior y'trrrt

errded June 30,2022 per share has been decreased to 0.08 from 0.15 compare to the year endecl June 30,20'l)

at these meeting is



38.00 Disclosures of the Companies Act, 1994
The requirement of Schedule XI, Part I, Para 6 :

Advances, Deposits and Prepayments

Particulars lune3O,2O22 fune 30,2021

Advances, deposits & prepayments considered good and in respect of

which the company is fully secured.
149,000,953 143,622,036

Advances, deposits and prepayments considered good for which the

company holds no security other than the debtor's personal security.

Aclvances, deposits & prepayment considered doubtful or bad.

Advances, deposits & prepayments due by directors or other officers

ol the cornpany or any of them either severally or iointly with any

other person or Advance, deposits & prepaytnent due by firms or

private companies respectively in which any director is a partner or a

director or a member.

Advances, deposits & prepayments due by companies under the

sarne management.
The maximnm alnount due by directors or other
col-npauy at any time during the year.

officers of the
1,302,800 1,782,800

38.01 The requirement of Schedule XI, part II, Para 3 [a) :

Turnover

The requirement of Schedule XI part II, Para 3 (d) [i) :

Raw Materials Consumed

The requirement of Schedule XI part II, Para 3 (d) (ii) :

Finished goods

The requirement of schedule XI part-Il,Note 5 of Para 3 :

No. of employees
Employee position of the company as at June 30, 2022

38.O2

38.03

38.04

Particulars lune3O,2O22
Turnover in BDT. 456,788,9'26

Turnover in Quantity (MT) 2,465.6t\

Particulars lune 3O,2OZZ

Raw Material fValue in BDT.) 323,143,735

Raw Material Quantities [MTl 2,405.55

Particulars lune 30,2O2Z

Opening Ouantitv [MT') 298.2,1

Production Quantity [MT) 2,9 18. 1 5

Closing 0uantity [MTJ 7 5A.71

Salary [Monthly)
Officer & Staff Worker

Total
Ernployt:Head Office Factory

Nunrber of employees whose salary below Tk. 3,000
per month
Number of employees whose salary above Tk. 3,000
per month

32 8 L21- 161

Total 32 8 LzL L61

\
? \'r
i. .r
\*Y

29



38.05 The requirement of Schedule XI, Part II, Para 4 :

Payments to Managing Director and Director by the company during the year

38.06 The requirement of Schedule XI, Part Il, Para 6 :

Ar.nount paid to the auditor as fees for service rendered-

[a) as auditor; Tk.2B7 ,500
(b] as advisor, or in any other capacity, in resect of-

(iJ taxation matters; Nil

[ii] company law matters; Nil

[iiiJ rnanagement services; Nil and

[cJ in any other manner Ni].

38.07 The requirement of schedule XI part-Il, ParaT t

Production capacity utilization
d utilization ofits follow

SL No. Particulars lune3O,2022

Ia]
Managerial remuneration paid or payable during the financial year to the

directors, including managing director, a managing agent or manager;
1,5 00,000

t-bl Expenses reimbursed to the managing agent; Nil

l'cl
Commission or other remuneration payable separately to a managing

agent or his associate;
Nil

id)
Cor.nmission received or receivable by the managing agent or his

associate as selling or buying agent of other concerns in respect of

contracts entered into by such concerns with the company;

Nil

Ie)

The money value of the contracts for the sale or purchase of goods and

materials or supply of services, entered into by the compat.ry with the

rnanaging agent or his associate during the financial year;

Nil

ifl Anv other perquisites or benefits in cash or in kind; Nil

tel Other allowances and commission including guarantee commisslon' Nil

th) Pensions etc.-

[i) Pensions

[ii) Gratuities
[iii) Payments from a provident funds, in excess of own subscription and

interest thereon.

[iv) Compensation for loss of office.

[vJ Consideration in connection with retirement from office.

Nil
Nil
Nil

Nil

Nil
Nil

Particulars
Quantity in MT

2021-2022
Installed capacity t1,584.'27

Actual production 2,978.15

Capacity utilization [%) 25.190/'t

JU

The

ffi



38.08 The requirement of Schedule XI, Part II, Para 8 of the Companies Act,L994

[a] Value of imports calculated on C.l.F basis by the company during the financial year ended 30 Jutle, 2022 irt

respect of raw materials, components and spare parts and capital goods were as follows:

[b) The Company did not have any expenditure in foreign currency during the financial year on accoulrt o1]

royalty, l<now-how, professional consultation fees, interest and other matters.

[c] Value of all imported raw materials, spare parts and components consumed during the financial /ear atlcl

the value of all indigenous raw materials, spare parts and components similarly consuued and the pcrcetltlStj

of each to the total consumptiot.t:

[dJ No amount has been remitted during the year in foreigrr currencies on account of dividends for uotr

residents shareholders,

[e) Earnings in foreign exchange classified under the following heads, r.ramely:

[iJ Export of goods calculated on F.O.B. basis Tk. 456,788,926

[iiJ No royalty, know -how, professional and consultation fees were received;

[iii] No interest ar.rd divider.rd received;

[ivJ No other incotne received.

s.t Particulars
Import

Amount in BDT

I Raw Materials 3 34,081,3 0:i

ii Packing Materials
1u Components of Spare parts

IV Capital Goods

Particulars
Total

Consumption
Imported Taka (Vo) Local Taka (o/o)

Raw Materials 323,1.43,735 323,743,735 700o/o Ao/o

Packine Materials 0o/o 0o/o

Store Iterns 234,528 0o/o 234,528 10 0'Zr

Total 32337A,263 323,L43,735 234,528

31
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